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қана қоймай, олардың сыни ойлау қабілетін дамытып, ақпараттық мәдениетін қалыптастыруға 

ықпал етеді. Интеллектуалдық оқу басылымдары мен сапалы дидактикалық материалдар 

оқыту процесін қызықты әрі нәтижелі етудің тиімді құралы болып табылады. Сондықтан, 

білім беру саласында жаңа технологияларды енгізу және оларды сапалы пайдалану – заман 

талабы.   
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мұғалімдерін даярлау» мамандығының 3-курс студенті, Астана, Қазақстан 
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Инклюзивті білім беру – қоғам мен мемлекеттің мүмкіндігі шектеулі адамдарға деген 

көзқарасын өзгертіп, олардың өзге азаматтармен тең құқықтарын қамтамасыз етуге 

бағытталған білім беру жүйесінің дамуының заңды кезеңі. Инклюзивті білім берудің мақсаты 

– әртүрлі формалар мен жағдайларды ескере отырып, барлық елдерде оның қағидаттарын 

енгізу, сондай-ақ ерекше қажеттіліктері бар оқушылар үшін қолайлы, тартымды және 

жағымды оқу ортасын қалыптастыру, бұл олардың білім алу үдерісін жақсартуға ықпал етеді. 

Зерттеудің мақсаты – инклюзивті білім беруде педагогтың ақпараттық-

коммуникациялық технологияларды (АКТ) қолдану даярлығын жетілдіруді теориялық 

тұрғыда негіздеу және Jimdo платформасында курс әзірлеу. 

Мақаланың өзектілігі – педагогтардың цифрлық дағдыларын дамыту және заманауи 

білім беру талаптарына сәйкес оқыту үдерісін тиімді ұйымдастыру. 

Инклюзивті білім беру тек ерекше қажеттіліктері бар оқушылар үшін ғана емес, 

сонымен қатар олардың қатарлас оқушылары үшін де маңызды тәжірибе болып табылады. Бұл 

қарым-қатынас оқушылардың толеранттылық, өзара көмек және әлеуметтік жауапкершілік 

сияқты құндылықтарды бойына сіңіруіне ықпал етеді. АКТ құралдарын пайдалана отырып, 

мұғалімдер мен оқушылар арасындағы байланыс жаңа деңгейге көтерілуі мүмкін. 

Ағылшын ғалымы Т. Бут инклюзияны дамытудың 3 аспектісі мен оның бағыттарын 

ұсынды: 

1) Инклюзивті мәдениет құру. 

Мектепте инклюзивті мәдениетті құру – ортақ жетістіктің негізі болып табылатын 

қауіпсіз, төзімді қоғамдастық құруға, ынтымақтастық идеяларын таратуға, олардың барлық 

қатысушыларының дамуын ынталандыруға, әрқайсысының құндылығы бар қауымдастықты 

құруға ықпал етеді. 

2) Инклюзивті саясатты әзірлеу. 
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Бұл барлық мектеп жоспарларында инклюзивті әдістерді енгізудің маңыздылығын 

айқындайды. Оқу процесіне және мектеп өміріне әрбір оқушыны толыққанды қатыстыру 

принциптері жүзеге асырылады. Барлық қағидаттар инклюзивті білім беру ортасын 

қалыптастыру мақсатында мектепті реформалаудың нақты стратегияларын қамтиды. 

3) Инклюзивті прақпараттық технологиялариканы дамыту. 

Мектеп саясаты мен мәдениетінің инклюзивті ұстанымын айқындайтын оқыту 

тәжірибесіне сүйенеді. Мұндай тәжірибе барысында барлық балалардың ерекшеліктеріне 

қарай қажеттіліктерінің ескерілуі міндетті [1]. 

Инклюзивті білім беруде педагогтың АКТ қолдану даярлығын жетілдіру курсының 

маңыздылығы ерекше білім беру қажеттіліктері бар оқушыларды тиімді оқытуға мүмкіндік 

беруінде. Бұл курс мұғалімдердің цифрлық құралдарды меңгеруін, оқу материалдарын 

бейімдеуін және оқыту сапасын арттыруын қамтамасыз етеді. 

Jimdo платформасында «Инклюзивті білім беруде АКТ-ны қолдану» тақырыбы 

бойынша педагогтың білімін жетілдіру курсы әзірленді.  

Jimdo – 2007 жылы Германияда Маттиас Хенце, Фритьоф Децнер, Christian Springub негізімен 

жасалған, 7 тілде қолжетімді тегін веб-сайтты басқару жүйесі. Jimdo-ны пайдалану өте оңай 

және дизайнын толықтай өзгертуге болатын шаблондар бар. Jimdo – бұлттық сервис, веб-

сайттар жасау мен оларды басқару тікелей браузер арқылы жүзеге асырылады, сонымен қатар 

HTML, CSS және бағдарламалау дағдылары қажет емес.  

Қурсқа қол жеткізу үшін суреттегі нұсқауларды орындау қажет. Қосымшаның қолданылу 

нұсқаулығы 1-суретте көрсетілген. 

 

 
 

1-сурет. Қосымшаның қолданылу нұсқаулығы 

 

Платформа мұғалімдерге арналған дайын материалдарды ұсыну арқылы олардың 

инклюзивті білім беру процесіндегі жұмысын оңтайландырады. Бұл ресурсты пайдалану 

арқылы мұғалімдер АКТ құралдарын тиімді қолданып, ерекше білім беру қажеттіліктері бар 

оқушыларға бейімделген оқыту сапасын арттыра алады.  Jimdo негізінде жасалған инклюзивті 

білім берудегі педагогтардың АКТ қолдану даярлығын жетілдіруге бағытталған курстың 

басты беті 2-суретте көрсетілген. 
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2-сурет. «Инклюзивті білім беруде АКТ-ны қолдану» тақырыбы бойынша педагогтың білімін 

жетілдіру курсының басты беті 

 

Платформаның келесі беті «Негізгі бөлім» бумасы.  «Негізгі бөлім» бумасы – «Инклюзивті 

білім беру материалдары», «Әдістемелік құралдар және платформалар», 

«Практикалық  тапсырмалар» бөлімдері бойынша материалдарды жүктеп жетілдіруге 

ыңғайландырылған. «Негізгі бөлім» бумасы 3-суретте бейнеленген. 

 

 
 

3-сурет. «Негізгі бөлім» бумасының басты беті 

 

Сайт сілтемесін ашу. Браузерде Jimdo платформасында жасалған сайттың сілтемесін енгізіңіз 

немесе төмендегі дайын сілтемені басуды орындау: [https://bolashak-pedagogtardy-inkliuzivti-

bilim-berude-akt.jimdosite.com] 

«Инклюзивті білім беруде АКТ-ны қолдану» курсы педагогтардың ақпараттық-

коммуникациялық технологияларды тиімді пайдалану дағдыларын дамытуға бағытталған. 

Курстың нәтижесінде педагогтар ерекше қажеттіліктері бар оқушылармен жұмыс істеудің 

жаңа әдістерін меңгеріп, оқыту үдерісін тиімді ұйымдастыруды үйренеді. Бұл курс инклюзивті 

білім беру жағдайында педагогтардың кәсіби құзыреттілігін арттырып, олардың бәсекеге 

қабілеттілігін нығайтады. Оқушылардың жеке ерекшеліктеріне бейімделген білім беру 

әдістерін қолдану арқылы білім сапасын арттыруға мүмкіндік береді. 

Болашақта инклюзивті білім беруде АКТ қолданудың жаңа әдістері мен технологияларын 

әзірлеу өзекті мәселелердің бірі болып қала бермек. Виртуалды және арттырылған шындық 

технологияларын пайдалану арқылы ерекше қажеттіліктері бар оқушыларға интерактивті оқу 

ортасын құруға болады. Сондай-ақ, жасанды интеллект негізінде жекелендірілген оқыту 

жүйелерін әзірлеу арқылы әр оқушының білім алу ерекшеліктерін ескеретін жеке оқу 

траекторияларын құру мүмкіндігі артады. 

Педагогтердің цифрлық сауаттылығын арттыру – инклюзивті білім беруді дамытудың 

маңызды бағыттарының бірі. Бұл үшін арнайы бағдарламалар әзірлеп, үздіксіз білім беру 

курстарын ұйымдастыру қажет. Сондай-ақ, онлайн платформалар арқылы тәжірибе алмасуды 

қолдау маңызды. Инновациялық технологияларды, соның ішінде нейротехнологияларды 

қолдану ерекше қажеттіліктері бар оқушылардың оқу үдерісін оңтайландыруға көмектеседі. 

Қашықтықтан оқыту жүйелерін жетілдіру арқылы ауылдық аймақтардағы балаларға сапалы 

https://bolashak-pedagogtardy-inkliuzivti-bilim-berude-akt.jimdosite.com/
https://bolashak-pedagogtardy-inkliuzivti-bilim-berude-akt.jimdosite.com/


 

 

 

білім алуға жағдай жасау қажет. АКТ-ның инклюзивті білім беруге ықпалын зерттеу білім 

беру сапасын арттырудың және тең мүмкіндіктерді қамтамасыз етудің негізгі жолдарының 

бірі болып қала береді. 

Ақпараттық технологияларды қолдану инклюзивті білім берудің маңызды мәселесін шешуге 

көмектеседі: ақпараттық ресурстарды қолдануға негізделген оқытудың жаңа "шешімдерін" 

құру. Мысалы, көру қабілеті бұзылған балалар үшін оқу материалы есту немесе тактильді 

түрде ұсынылады. Бұл экранды оқу бағдарламаларын, Брайль сызығы бар тактильді 

дисплейлерді, сөйлеу синтезаторларын және экранды үлкейту технологиясын қолдану арқылы 

мүмкін болады. Сөйлеудің айтылу жағын түзетуге арналған әртүрлі технологиялар жасалады. 

Ақпараттық технологиялар инклюзивті білім беруде үш негізгі рөл атқарады: 

- компенсаторлық (дәстүрлі білім беру қызметін жеңілдету үшін техникалық көмек - оқу және 

жазу); 

- дидактикалық (оқу материалын тиімді беру үшін ақпараттық технологияларды қолдану); 

- коммуникациялық (оқушының әлеммен және адамдармен өзара әрекеттесу саласын кеңейту) 

[2]. 

Инклюзивті білім беруде қолданылатын ақпараттық технологиялар бірнеше негізгі түрлері 

бар, олар: 

- стандартты технологиялар. Оларға мыналар кіреді: веб-шолғыштар, компьютерлер, мәтіндер 

процессорлар, Психофизиологиялық даму жағынан ерекшеліктері бар балалар үшін 

кіріктірілген теңшеу функциялары бар ұялы телефондар; 

- көмекші технологиялар (мүмкіндігі шектеулі адамдардың функционалдығын күшейтуге, 

қолдауға немесе жақсартуға бағытталған құрылғылар): арнайы мүмкіндіктері бар 

пернетақталар, есту аппараттары, экраннан оқуға арналған құрылғылар; 

- қол жетімді (балама) деректер форматтары: субтитрлері бар бейнематериалдар және қол 

жетімді сандық ақпарат жүйесі [3]. 

Инклюзивті білім беру процесінде ақпараттық технологияларды қолдану білім беру сапасын 

жақсартумен қатар, психофизиологиялық ерекшеліктері бар оқушылардың жеке 

қажеттіліктерін қанағаттандыруға мүмкіндік береді. Олар оқыту процесін икемді, қолжетімді 

және қызықты ету арқылы балалардың білімге деген ынтасын арттырады. Мұндай 

технологияларды тиімді пайдалану оқушылардың ойлау қабілетін дамытуға, коммуникативтік 

дағдыларын жетілдіруге және болашақта қоғамға толыққанды араласуына ықпал етеді. Бұл 

әсіресе ерекше қажеттіліктері бар балалардың әлеуетін іске асыру және олардың қоғамда өз 

орнын табуына септігін тигізеді. 

Мұғалімдерді АКТ қолдануға жан-жақты даярлау – олардың кәсіби дамуында шешуші рөл 

атқаратын стратегиялық бағыттардың бірі. Қорыта келе, ұсынылған модель инклюзивті білім 

беру саласында педагогтердің кәсіби құзыреттілігін арттыруға және ерекше қажеттіліктері бар 

оқушылардың сапалы білім алуын қамтамасыз етуге ықпал етеді.  
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